ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование  «Заречное сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Заречного сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 07.11.2005 г.                                                             № 50
с. Кафтанчиково

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 апреля  2019г.

№ 35
с. Кафтанчиково

О мероприятиях по благоустройству

территории Заречного сельского поселения

В целях обеспечения благоустройства и содержания территории Заречного сельского поселения в надлежащем санитарном состоянии,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Провести на территории Заречного сельского поселения мероприятия по благоустройству в соответствии с Планом работ по благоустройству в Заречном сельском поселении в 2019 году (приложение № 1).

2. Провести на территории Заречного сельского поселения двухмесячник по благоустройству с 25 апреля по 25 июня 2019 года.

3. Закрепить за организациями, индивидуальными предпринимателями и гражданами территории для уборки и содержания в надлежащем санитарном состоянии (Приложение № 2).

4. Контроль по исполнению п.3 постановления возложить на специалистов по работе с населением и администраторов.

Глава Заречного

сельского поселения                                                                                        А.В. Кочетков

Андреев А.С.

           961-200______
                                                                 Приложение № 1
                                                                                           к постановлению Администрации Заречного

                                                                                          сельского поселения № 35 от 22.04.2019г.

ПЛАН

 работ по благоустройству в Заречном сельском поселении в 2019 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.
	Подготовка празднования Дня Победы 9 мая – уборка территории памятников, ремонт памятников
	апрель-начало мая
	Администрация поселения

	2.
	Контроль за очисткой населением выгребных ям
	постоянно
	специалисты по работе с населением и администраторы

	3.
	Контроль за сбором и вывозом населением и организациями различной формы собственности отходов и мусора
	постоянно
	Зам. Главы администрации, специалисты по работе с населением и администраторы

	4.
	Уборка территории и ремонт ограждения кладбищ при проведении субботников
	при проведении двухмесячников по благоустройству
	Администрация поселения, население

	5.
	Обустройство и содержание санкционированных мест размещения ТБО соответствии с требованиями Постановления Главы Администрации (Губернатора) Томской области от 16.06.1999 г. № 227 «Об утверждении порядка обустройства санкционированных объектов размещения твердых бытовых отходов»
	при проведении двухмесячников по благоустройству
	Администрация поселения

	6.
	Выявление несанкционированных мест размещения ТБО на территории населенных пунктов поселения
	постоянно
	Зам. Главы администрации, специалисты по работе с населением и администраторы

	7.
	Ликвидация несанкционированных свалок мусора на территории населенных пунктов поселения с привлечением к выполнению данных мероприятий жителей и организаций при проведении субботников
	при проведении двухмесячников по благоустройству
	Зам. главы Администрации, специалисты по работе с населением и администраторы

	8.
	Проведение двухмесячника по благоустройству территорий с организацией субботников
	в весенне-летний период
	Администрация поселения

	9.
	Проведение санитарных рубок деревьев и противопожарных мероприятий в населенных пунктах, скашивание сорняковой растительности
	при проведении двухмесячников по благоустройству
	специалисты по работе с населением, администраторы, руководители УК и ТСЖ

	10.
	Мероприятия по посадке деревьев, кустарников, цветов с привлечением к их выполнению жителей, организаций, учащихся школ
	весна, осень
	специалисты по работе с населением, администраторы, руководители школ, руководители УК и ТСЖ

	11.
	Организация установки аншлагов в припоселковых лесах о запрете размещения отходов
	при проведении двухмесячников по благоустройству
	специалисты по работе с населением, администраторы, руководители школ

	12.
	Ремонт (отсыпка ПГС, грейдирование) дорог
	при проведении двухмесячников по благоустройству
	Администрация поселения

	13.
	Профилактическая работа с населением по исключению фактов бесхозного содержания КРС
	в весенне-летний период
	специалисты по работе с населением, администраторы

	14.
	Обходы частных подворий на предмет содержания их владельцами в санитарном и чистом состоянии с выдачей предписаний и составлением протоколов об административных правонарушениях
	при проведении двухмесячников по благоустройству
	специалисты по работе с населением, администраторы

	15.
	Проведение для учащихся дней экологических знаний
	при проведении двухмесячников по благоустройству
	Руководители и учителя школ, специалисты по работе с населением, администраторы

	16.
	Проведение конкурсов на лучшую усадьбу
	по окончании двухмесячников по благоустройству
	Администрация поселения

	17.
	Восстановление линий опашки населенных пунктов и с/х угодий, подверженных переходу лесных пожаров
	Весенне-летний период
	Руководители с/х предприятий, лесхозов, Администрация поселения

	18.
	Проведение работ по монтажу и ремонту линий уличного освещения
	По необходимости и наличию финансирования
	Администрация поселения

Приложение № 2

к постановлению Главы

Заречного сельского поселения

№ 35 от 22.04.2019г.
Перечень территорий, закрепленных за организациями и частными лицами для уборки и содержания в надлежащем санитарном состоянии

д. Черная Речка:

1. Административное здание (ФАП, почта, музей) – площадка около здания, территория за и перед зданием до ул. Береговая;

2. Чернореченская СОШ – занимаемая и прилегающая территории (до трансформаторной подстанции на ул. Береговая);

3. Совхоз «Чернореченский» - занимаемая и прилегающая территории до трассы;

4. Магазин «Заречный» - территория вокруг магазина и до ул. Трактовая;
5. Кафе «Шашлык-City» - прилегающая территория и территория вокруг кафе;
5. Здание ИП Зульбухаровой - прилегающая территория, включая газоны до ул. Береговая;

6. Пекарня – территория,  прилегающая  к  пекарне, включая газон, до ул.Береговая;

7.  Детский сад  –  занимаемая  и  прилегающая территории до ул. Береговая;

8.  Котельная МУП «Заречное» – занимаемая и прилегающая территории до  ул. Береговая и пер. Совхозный;

9.  Дом Культуры – занимаемая и прилегающая со стороны котельной территории;

10.  Мечеть – занимаемая  и   прилегающая территории по периметру ограждения.

с. Кафтанчиково, д. Барабинка:

1. Администрация – прилегающий сквер, включая площадь перед зданием Администрации;

2. ИП Немцова – прилегающая территория;

3. Кафтанчиковская СОШ – территория школы и вдоль проезжей части до площади у здания Администрации;

4. ООО «Династия» - все прилегающие территории;

5. Почта, Аптека, – прилегающая территория до проезжей части по ул.Коммунистическая;

6. ТЦ «Прибрежный» – территория у магазина;

7. ООО «Таежный» - занимаемая и прилегающая территории;

8. Котельная МКП «Технополигон» – территория котельной и гаража, прилегающая территория;

9. ООО «Сибмебель» – территория предприятия и переулок до ул. Совхозная;

10. ФАП – территория ФАП и площадь перед зданием;

11. ДРСУ – территория ДРСУ, прилегающая территория до проезжей части по ул. Коммунистическая, автобусная остановка в с. Кафтанчиково;

12. ОГБУ «Томское районное ветеринарное управление» – занимаемая территория, в т.ч. до выезда на ул. Коммунистическую;

13. Детский сад – занимаемая и прилегающая территории;

14. КФХ Рычко Вячеслав Анатольевич - занимаемая и прилегающая территория;

15. Магазин «Светлана» в д. Барабинка – прилегающая территория;
16. Магазин «Прилестный» в д. Барабинка – прилегающая территория;
17. Магазин «Мандарин»  в д. Барабинка – прилегающая территория.
18. Комплекс бытовых услуг (Салон красоты, кафе, фитнес зал) - прилегающая территория.

19. Парикмахерская «Ульяна» - прилегающая территория.

20.  «Автомагазин» - прилегающая территория.
с. Тахтамышево:

1. Детский сад – занимаемая и прилегающая территории, территория обелиска;

2. А.Н. Самохвалов – занимаемая и прилегающая территории бывшей фабрики валяной обуви, в т.ч. часть ул. Советской вдоль всей территории фабрики;

3. Магазин «Центральный» – территория перед магазином до ул. Фабричная;

4. Магазин ИП Селезневой - территория перед магазином;

5. ФАП – занимаемая и прилегающая территории;

д. Кисловка:

1.  МОУ Кисловская средняя школа:

- территория между школьным забором и теплотрассой (около дома 5 по ул. Советская)

- футбольное поле;

- центральная аллея (2 полосы) между проезжей частью дорог;

2.  ООО «Заречное»:

- прилегающая территория к зданию по адресу: д. Кисловка, ул. Мира, 14;

- территория от хранилищ до проезжей части дороги  ул. Строителей и ул. Промышленной;

- от  границ  ЖВК   до   проезжей   части   дороги  ул. Строителей и    ул. Промышленной;

- территория вдоль дороги, по пер. Мельниковский (к теплицам);

- прилегающая   территория вокруг здания,  не завершенного строительством, расположенного по ул.Строителей, 33, в радиусе  20 метров с каждой стороны;

3.     ООО «ВТК», ООО «ВК», ООО «ВВК»:

- прилегающая территория к объектам ЖКХ (теплоузлы, перекачивающие станции, скважины и др. объекты);

- прилегающая территория от    границ  территории   гаража   до проезжей части  дороги по

ул. Промышленная;

- прилегающая территория к зданию котельной до проезжей части дороги

ул. Строителей  (с двух сторон);

- прилегающая территория к очистным сооружениям в радиусе 30 метров;

- прилегающая территория к зданию станции обезжелезивания и водонапорной башни по ул.Строителей;

- демонтаж поврежденного утеплителя с теплотрасс;

- вывоз собранного мусора транспортными средствами с убранных территорий (в т.ч. от кладбища);

4.     ИП Скулкина Т.И.:

-  по периметру границы территории гаража до проезжей части ул.Промышленная;

5.     МБУК «ЦД»:

- территория, прилегающая к зданию и центральная площадь;

6.    УК «Наш дом»:

- придомовые территории (включая пешеходные дорожки и игровые площадки);

-  район погребов возле домов по  ул.Мира, 7 и ул.Мира, 5;

- территория вокруг мусорных баков;

- территория от наружной стороны дома по ул.Мира, 6 до проезжей части дороги;

8.      ИП Калошин А.А. магазин «Березка»:

- прилегающая территория к зданию магазина;

- территория остановок с двух сторон дороги;

9.     ИП Сухичева Т.П., магазин «Мечта»:

- территория, прилегающая к магазину до проезжей части дороги ул. Советская и проезжей части на хозяйственные сараи;

10.  ИП Сухичева Т.П., магазин «Сюрприз»:

- прилегающая территория от магазина до проезжей части ул.Мира и прилегающая часть проезда между зданием ТЦ и дома по ул.Мира, 7;

11. ИП Сухичева Т.П., магазин «Колокольчик»:

- территория от магазина до центральной площади (включая центральный газон);

12. МАДОУ «ЦРР- детский сад д.Кисловка» Томского района:

- территория, прилегающая к границе детского сада со стороны леса на расстоянии 10 метров;

- пешеходная дорожка от дома по ул. Мира 6, ведущая в детский сад;

- дорога к детскому саду от перекрестка между домами по ул. Мира 2 и ул. Мира 4;

13.  Производственный кооператив «Темп - 2»:

- прилегающая территория к границам участка и вдоль проезжей части дороги

ул. Промышленная;

-  вывозу собранного мусора в центральной части д.Кисловка (в т.ч. от кладбища);

14.    Кисловская врачебная амбулатория:

- территория, прилегающая к амбулатории до теплотрассы, перекрестка возле дома по

ул.Мира, 6 и границ детского сада;

15.    ПАО «ТРК» ТД ЦЭС:

- прилегающая территория к границам участка до проезжей части ул. Строителей;

- территория вдоль проезжей части ул. Строителей в районе подстанции 35/10 «Кисловка»;

16.  ИП «Иванов» (ИП Петерс Э.А.), магазин  «Пивная кружка»:

- территория от фасадной части здания до центральной площади и здания ДК;

- территория с тыльной стороны здания до строящихся гаражей;

17. ИП Буряков А.Я. магазин «Солнышко»:

- территория, расположенная перед зданием до проезжей части дороги по ул.Мира;

- облагораживание территории клумбы со стороны хозяйственного входа в магазин;

18. Детская школа искусств:

- территория газона, расположенного перед зданием до проезжей части дороги по ул.Мира;

19. «Почта России»:

- территория газона, расположенного перед зданием до проезжей части дороги по ул.Мира;

20. ИП Лобанов - Аптека:

- территория газона, расположенного перед зданием до проезжей части дороги по ул.Мира;

21. ИП Аронов - территория, прилегающая к помещению здания  до забора, расположенного перед зданием;

22. ИП Богомолов А.И.  - прилегающая территория к зданию от входа до электрической подстанции и забора, расположенного перед зданием;

23. ИП Пермякова М.А. - прилегающая территория к зданию до забора, расположенного перед зданием;

24. ИП Хабибуллина С.Б., магазин «Мария – Ра» – территория, прилегающая к зданию от хозяйственного входа до забора и гаражей с одной стороны, от центрального входа до центральной клумбы и территории ДК с другой стороны;

25. Библиотека д.Кисловка –  прилегающая территория к зданию от входа до центральной клумбы (включая клумбу напротив окон);

26. ИП Прокопьева Т.В., парикмахерская «У Татьяны» - клумба, расположенная перед входом в парикмахерскую и прилегающая территория зданию в радиусе 10м;

27. Марченко Н.И. магазин «Золушка» – территория от центрального входа до центральной клумбы и территории ДК;

28. ООО «Спецавтотехника» - территория от поворота к биотермической яме вдоль границы земельного участка и  подъездная дорога к территории;

29. ООО «Модуль» - прилегающая территория к границам земельного участка и правая сторона земельного участка прилегающая к дороге, ведущей от ул.Сосновая к предприятию;

30. ИП Порываева О.В., магазин «Подгорный» - прилегающая территория к магазину с четырех сторон до границ смежных участков;

31. ИП Колосов В.Н. – очистка центральной площади (щеткой) 06.05.2019г, 09.05.2019г.

32. ЛПУМГ ООО «Газпром трансгаз Томск» - ул.Строителей, 2, прилегающая территория от участка до дороги по ул.Строителей.

33. ООО «Таежный парк» - ул.Строителей, 25а, прилегающая территория от участка до дороги по ул.Строителей.

34. Автомойка - ул.Строителей, 23а, прилегающая территория от участка до дороги по ул.Строителей.

35. По мкр. «Северный» - УК «Левобережный».

 «22» апреля  2019 г.

Тираж  3 ,   ответственный за выпуск   Титова С.В.

4